DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/01/2025 | Edição: 18 | Seção: 2 | Página: 4

Órgão: Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação/Gabinete da Ministra

PORTARIA MCTI Nº 61, DE 23 DE JANEIRO DE 2025

A MINISTRA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da competência que

lhe foi delegada pelo artigo 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, e tendo em vista o disposto no

Decreto nº 11.493, de 17 de abril de 2023, resolve:

Exonerar, a pedido, a contar de 20 de janeiro de 2025, EMMANUEL MOREIRA PEREIRA, CPF

***.136.074-**, do cargo comissionado executivo de Coordenador de Pesquisa, código CCE 1.10, do Instituto

Nacional do Semiárido - INSA, deste Ministério, ficando dispensado do encargo de substituto que

atualmente ocupa (Processo SEI nº 01280.000199/2024-15).

LUCIANA SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

03/02/2025, 15:26 PORTARIA MCTI Nº 61, DE 23 DE JANEIRO DE 2025 - PORTARIA MCTI Nº 61, DE 23 DE JANEIRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-mcti-n-61-de-23-de-janeiro-de-2025-608962642 1/1